[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата области Абай от 11 ноября 2022 года № 65 "О запрещении пребывания физических лиц на территории государственного лесного фонда"
Постановление акимата области Абай от 19 октября 2023 года № 184. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 27 октября 2023 года № 136-18
[bookmark: z5]
      Акимат области Абай ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата области Абай от 11 ноября 2022 года № 65 "О запрещении пребывания физических лиц на территории государственного лесного фонда" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 30625) следующие изменения:

      1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

      "В соответствии с подпунктом 11) статьи 15, статьей 63 Лесного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2 статьи 27 Закона "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат области Абай ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

      2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Запретить пребывание физических лиц на территории государственного лесного фонда области Абай ежегодно в пожароопасный сезон в периоды высокой пожарной опасности в лесу.

      Высокая пожарная опасность в лесах по условиям погоды определяется в соответствии с приложением 2 к Правилам пожарной безопасности в лесах, утвержденным приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 23 октября 2015 года № 18-02/942 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12351).".

      2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования области Абай" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции области Абай;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата области Абай после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области Абай

Н. Уранхаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14